ỦY BAN NHÂN DÂN
 TỈNH BẮC NINH

Số: 167/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Ninh, ngày  06 tháng  02  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

V/v chuyển thôn thành khu phố thuộc thị trấn

của các huyện: Yên Phong, Tiên Du, Gia Bình và Lương Tài

CHỦ TỊCH UBND TỈNH BẮC NINH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị quyết số 1255/NQ-UBTVQH15 ngày 24/10/2024 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã tỉnh Bắc Ninh giai đoạn 2023-2025;
Căn cứ Thông tư số 04/2012/TT-BNV ngày 31/8/2012 của Bộ Nội vụ hướng dẫn về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố;

Căn cứ Quyết định số 46/2024/QĐ-UBND ngày 23/12/2024 của UBND tỉnh Bắc Ninh ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của thôn, khu phố trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh;

Xét đề nghị của Sở Nội vụ tại Tờ trình số 27/TTr-SNV ngày 23/01/2025.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Chuyển 28 thôn thành khu phố thuộc thị trấn của các huyện: Yên Phong, Tiên Du, Gia Bình và Lương Tài.

(Có phụ lục kèm theo)

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Nội vụ, Sở Tài chính; các cơ quan, đơn vị có liên quan; UBND các huyện: Yên Phong, Tiên Du, Gia Bình và Lương Tài; UBND các thị trấn: Chờ, Lim, Gia Bình, Nhân Thắng và Thứa căn cứ Quyết định thi hành./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 2;

- TT.TU, TT.HĐND tỉnh (b/c);

- Chủ tịch, các PCT.UBND tỉnh;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, NC, CVP.
	CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Vương Quốc Tuấn